Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể thuộc quận;

- Các cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, trường học

trên địa bàn;

- Ủy ban nhân dân các phường.

Ngày 13/4/2022, Ủy ban nhân dân quận ban hành Kế hoạch số 78/KH- Ủy

ban nhân dân quận về tuyên truyền và tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ

niệm các ngày lễ lớn trong tháng 4, tháng 5 năm 2022 và kỷ niệm 67 năm Ngày

giải phóng Hải Phòng (13/5/1955-13/5/2022); hưởng ứng Lễ hội Hoa Phường

Đỏ - Hải Phòng năm 2022.

Về việc này, Ủy ban nhân dân quận yêu cầu:

1. Các phòng, ban, đơn vị, Ủy ban nhân dân các phường, rà soát các nhiệm

vụ được giao tại kế hoạch số 78/KH-UBND ngày 13/4/2022 và Công văn số 150-

CV/BTGQU ngày 12/4/2022 của Ban Tuyên giáo Quận ủy về việc tuyên truyền

một số nội dung trọng tâm thời gian tới, tiếp tục triển khai có hiệu quả.

2. Giao Ủy ban nhân dân các phường đôn đốc các cơ quan, đơn vị, trường

học, doanh nghiệp trên địa bàn triển khai, thực hiện trang trí tuyên truyền và vận

động Nhân dân treo cờ Tổ quốc.

3. Giao phòng Giáo dục và Đào tạo quận đôn đốc các trường mầm non, tiểu

học, Trung học cơ sở trang trí tuyên truyền tại trường học.

4. Giao phòng Văn hóa và Thông tin quận chủ trì, phối hợp với Trung tâm

Văn hóa Thông tin và Thể thao quận tăng cường công tác hướng dẫn, kiểm tra

các đơn vị thực hiện, tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân quận.

Lưu ý:

Ủy ban nhân dân các phường kiểm tra, rà soát, nhắc các cơ quan, đơn vị,

doanh nghiệp, tổ dân phố và nhân dân trên địa bàn tháo dỡ các khẩu hiệu, pano

hết thời hạn tuyên truyền; cờ tổ quốc, cờ chuối tại trụ sở, cổng chào tổ dân phố

UỶ BAN NHÂN DÂN

QUẬN KIẾN AN

Số:           /UBND-VHTT

V/v tiếp tục triển khai có hiệu quả

 Kế hoạch số 78/KH-UBND  ngày 13/4/2022

của Ủy ban nhân dân quận

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Kiến An, ngày        tháng       năm 2022

và trước cửa nhà dân bị rách, bị gãy, bạc màu; vận động Nhân dân treo cờ tổ

quốc theo 02 đợt:

+ Đợt 1: Từ ngày 28/4 đến hết ngày 07/5/2022

+ Đợt 2: Từ ngày 11/5 đến hết ngày 19/5/2022

Thừa lệnh Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận, Văn phòng HĐND và UBND

quận thông báo để các cơ quan, đơn vị và Ủy ban nhân dân các phường thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT. Quận ủy;
- CT, PCT UBND quận;
- Ban Tuyên giáo QU;
- Lưu: VT, VHTT.

TL.CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

                          Lã Quý Nghĩa

		2022-04-22T16:46:01+0700
	Việt Nam
	Lã Quý Nghĩa <laquynghia@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-04-22T17:05:40+0700
	Việt Nam
	UBND quận Kiến An <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-04-22T17:05:41+0700
	Việt Nam
	UBND quận Kiến An <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-04-22T17:05:42+0700
	Việt Nam
	UBND quận Kiến An <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-04-22T17:05:42+0700
	Việt Nam
	UBND quận Kiến An <ubkienan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!